
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

город Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО  ВИДА №129» 

350002 г. Краснодар Центральный округ ул. В.Головатого 398 т.(861)2551508 

 

Приказ №  52 

  «23» января 2023                                                                             г. Краснодар                                                                  

     

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее 

– ФОП ДО) МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 129» в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартам дошкольного 

образования и федеральной программы дошкольного образования (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Старший воспитатель Нахимова С.В. 

Члены рабочей группы Воспитатель Ермолова Е.А.  

Воспитатель Омельченко Т.Н. 

Педагог-психолог Санникова Е.И. 

Инструктор по ФК Лютак Ю.В. 

2. Утвердить план внедрения ФОП ДО детского сада в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартам дошкольного образования 

(приложение). 

3. Рабочей группе при разработке ФОП ДО детского сада: 

 руководствоваться федеральным государственным образовательным 

стандартом дошкольного образования, действующими нормативно-

правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов 



государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере 

образования; 

 осуществлять свою деятельность по плану, утвержденному настоящим 

приказом. 

 

4. Старшему воспитателю Нахимовой С.В.: 

 Внести изменения в образовательную программу дошкольного образования 
МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 129» в срок до 25.08.2023. 

 Обеспечить своевременную разработку и размещение документов и материалов 

на официальном сайте дошкольной образовательной организации в сети 

«Интернет» в срок до 31.08.2023. 

 Под подпись довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
ДОО в срок до 23.01.2023. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

        Заведующий                                                                                   И.Н.Юрова    

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель 
 

 
                                                      С.В.Нахимова 

Педагог-психолог                                                           Е.И.Санникова 

Воспитатель                                                         Е.А.Ермолова 

Воспитатель                                                                             Т.Н.Омельченко 

 

Инструктор по ФК                                                                    Ю.В.Лютак 


		2023-06-16T10:32:26+0300
	Юрова Инна Николаевна




